PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 046/2008, Lei 1429/2025, Instrução

Normativa 02/2024/SME e a Portaria 519/2024/SME, resolve:

1. Promover as alterações do Edital de abertura do Processo Seletivo nº 001/2025:

I - No preâmbulo, onde se lê:

“A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 046/2008, Lei 806/2025, Instrução

Normativa 02/2024/SME e a Portaria 519/2024/SME, torna público, para conhecimento dos interessados,

este edital que estabelece normas e instruções para a realização de PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO-001/2025, destinado aos cargos de  PROFESSOR, ASSISTENTE SOCIAL,

PSICÓLOGO, FONOAUDIÓLOGO, TÉCNICO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR, TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUXILIAR EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL E APOIO

ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL para o ano letivo 2025, para contratação imediata e formação de

cadastro de reserva.”

Leia-se:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 046/2008, Lei 1429/2025, Instrução

Normativa 02/2024/SME e a Portaria 519/2024/SME, torna público, para conhecimento dos interessados,

este edital que estabelece normas e instruções para a realização de PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO-001/2025, destinado aos cargos de  PROFESSOR, ASSISTENTE SOCIAL,

PSICÓLOGO, FONOAUDIÓLOGO, TÉCNICO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR, TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUXILIAR EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL E APOIO

ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL para o ano letivo 2025, para contratação imediata e formação de

cadastro de reserva.

II – No ANEXO III – CONTAGEM DE PONTOS, onde se lê:

“Licenciatura plena”

Leia-se:

“Licenciatura plena / Ensino Superior”

2. Incluir os seguintes cargos no ANEXO I – QUADRO DE VAGAS do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2025:

UNIDADE TOTAL

TÉCNICO APOIO

ASSIST.

SOCIAL

PSICÓ-

LOGO

FONO

AUDIO

LOGO

PEDA-

GOGO

LETRAS/

LINGUA

INGLESA

EDUCAÇÃO

FÍSICA

TDE TDI ADI INFRA NUTRI TRANSP

ROTA PÉ DE GALINHA /

SANTO ANTONIO

- - - - - - - - - - - 1 1

ROTA CORGÃO - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA DRÁCULA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA VALDECI - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA PEDRO DAS

MOÇAS

- - - - - - - - - - - 1 1

ROTA NOVA CONFRESA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA SERRINHA/PÉ DE

SEBO

- - - - - - - - - - - 1 1

ROTA NOVA RONDÓNIA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA TERRA ROXA - - - - - - - - - - - CR CR

ROTA SETOR PALMEIRA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA CÓRREGO DA

ONÇA

- - - - - - - - - - - 1 1

ROTA PIETROBOM - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA EXPOFRESA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA SAPEVA - - - - - - - - - - - 1 1

ROTA ECO

PARK/TRIUNFO

- - - - - - - - - - - 1 1

ROTA CÓRREGO DE

OURO

- - - - - - - - - - - CR CR

ROTA SABINO - - - - - - - - - - - CR CR

ROTA ECO

PARK/COLINA/TRIUNFO

- - - - - - - - - - - CR CR

Confresa/MT, 24 de janeiro de 2025.

NEIVA GOMES COELHO

Comissão organizadora – Portaria 140/2025

KESIA GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA

Comissão organizadora – Portaria 140/2025

CRISTIAN ALEX LOPES DE SOUZA

Comissão organizadora – Portaria 140/2025

RAFAEL FERREIRA FLORES SILVA

Comissão organizadora – Portaria 140/2025

MARIZETE NOGUEIRA

Comissão organizadora – Portaria 140/2025